& omnia mea tā laudabiliter regebā. & in quo
oīa que in celis & in terris erant, sapiētissime or-
dinabam. Tertius ex dulci amore q tam valen-
ter me penetrauit. q oīa mundi huius amara fe-
cit mihi suauia. Imo ipsam mortē amarissimā
pro hominum salute fecit amabilē & predul-
cē. Quartus pulsus qui leuis erat humanitatis
mee benignitatē figurabat. que me oībus ama-
bilem sociabilem ac imitabilem faciebat. In-
ter secretum vero docuit eam dominus dicens.
Cum primo (sc̄tūs) canitur. legat homo vñū
pater noster. orans quatenus cum omnipotēti
sapienti dulci & benigno amore cordis mei cū
paratē illa hora. vt dignus sit me suscipere spiri-
tualiter in anima sua. vt operer & perficiā in eo
omnia que ab eterno facere disposui secūdum
omne placitum mee diuine volūtatis. Inter cō-
plenda vero & collectam legat hunc versum.
Laudo te o amor fortissime & sapiētissime. Glo-
rifico te o amor d̄sc̄issime. Magnifico te o amor
benignissime in omnibus & pro omnibus bo-
nis, que tuagloriosissima diuinitas & beatissi-
ma humanitas operata est in nobis per nobis-
lissimum instrumentum cordis tui & operabi-
tur in secula seculorum. Tunc ait ad benedi-
ctionem sacerdotis. singulos deuotos benedic.
Benedicat te mea omnipotētia. instruat te mea
sapientia. repleat te mea dulcedo. attraat te & vi-
uet mecum mea benignitas sine fine.

C 6
De Sancto Ioanne Euangelista.

In festo sancti Ioannis Euangeliste cum matutine primo pulsarentur. videbatur sibi quod puer Iesus velut iuuenis annorum decem. Sotiores cum magno gaudio excitaret. Sanctus quoque Ioannes et in Dormitorio visus est ab eadē stans ante lectum cuiusdam psone. que ipsum valde diligebat. Angelus vero unus magnificus nimis & venerabilis qui erat de Seraphi cuncto lumine Ioannem obsequendo prohibat comitatem innumeram Angelorum multitudine. quod omnes in Ioannis obsequio aderant & cum luminibus in chorū ducebant. Ille autem que ex amore hylariter surgebant multo maiorem gloriam habebat quam cetere quod ex timore hoc faciebat. Angelus vero ille principalis ideo obsequium Ioanni prebebat: quia deum seraphico amore in terris diligebat. Intellexit et quod Angelus adhuc oīum cordibus qui Ioannem diligunt ob reuerentiam principium amoris quo eum Christus dilexit. amorem adhuc administrat: & quod dei Spiritus adhuc hoīes in eius excitat amorem. Inter matutinas autem sanctius Ioannes chorū circuēs calicē singulāri ori apposuit congregans in eo devotionē & intentionē psalmū. quā Christo letus propinavit: cogitanti autem & scire cupienti quid meriti Ioannes pro eo haberet. quod euangelium de Christi divinitate ceteris altius sentiens scripsisset. Hoc a Deo resonsum audiuit. In omnibus sensibus quam

dam eminētiā preceteris obtinet sanctis. Oculi eius inaccessibile lumē divinitatis clarius insuetūr. Aures vero eius dulce suum ūni Dei subtilius intelligēdo penetrat. Os quoq; & lingua eius ineffabilis sentit dulcedinis gustum. Tantęq; suavitatis odor ex ore eius spirat: q; totum cōchum replet. ita ut quilibet Sanctus odorē Iohannis suaniter sentiat. Cor insuper eius singulari cōclitiositate in diuinitate ardet amore & volatu liberiore & sublimiore diuīe altitudinis anchana percolat. Tunc ista orationes eiusdē p̄fōne Iohanni devote ut rogata fuerat: obtulit: quas ille grātāter accep̄t̄ ait. Ex omnibus his que mihi obtulit conuiuum parabo Sanctis.

Duodeci priuilegia b̄ti Iohānis Euāgelistē.

ITem vidit Sanctum Iohannem euangelistā supra pectus domini Iesu paſſantē & multitudinem sanctorum circa Dominū quā si coream ducentem & Christum pro Iohanne laudātem. Tunc orabat Dominū ut se instrueret qualiter pro tam dilecto Discipulo ipsum laudaret. Rēpōdit primo me laudabis pro nobilissimacius p̄genie. qā' natus est de mea partē. qua sub Celo nobilior non est. Secundo q; de nuptiis ipsum vocavi ad meum apostolatum. Tertio q; claritatem meę Faciei preceteris meruit contemplari. Quarto q; in ultima cena supra pectus meum meruit paſſare. Quinto q; intellectum cognitionis pre aliis

B iiii

hūit. Vñ orationē illā:quā ī mōte cliueti orauī
corā hoībus meruit conscribere. Sexto q̄ matrē
meā ipsi singulari amore in cruce seruādā cōmē
daui. Septimo q̄ post resurrectionē meā ipsum
speciali cognitiōe illuminauit. Octauo q̄ p no
mine meo venenū hausit. Nono q̄ singulari p̄,
rogatiua familiaritatis misteria mea illi reuelauit.
Decimo q̄ signa multa in noīe meo fecit &
mortuos suscitauit. Vndecimo. q̄ tā dulciter
ipsum visitaui: & ad cōuiuiū meū cū suis fratti
bus inuitatui. Duodecimo q̄ ipsum ab oī dolo/
re carnis liberum cū gloria de hoc exilio ad gau
dium perduxi sempiternum.

Item de sancto Ioanne Euangelista.

C. 7 **A**lia vice inter euāgeliū vidit eūdē discipu
lum iuxta altare stātē, & libnū sacerdoti
tenētem. & oīa verba euāgelii velut radi
os ē ore eius pcedentes: vidit ēt btām virginē
ex altera pte altaris stātē: & ex oculis sc̄i Ioannis
radiū miri splēdoris ī faciē virginis tēdetē. Que
dū illa miraretur. ait illi Ioannes: Dū cēm in ter
ris genitricē dñi mei in tāta reverētia & honore
hūi. q̄ faciem eiusnunq̄ perspicere ausus fui.

In sancta nocte circuncisiōis domini cum
sororum orationes & deuotionis obsequiis
deo offerer. orās vt noui anni benedictio/
nem eis conferre dignaretur. Dominus respon
dit. Salus & benedictio sit vobis a patre meo &

ame Iesu filio eius & spiritu sancto, q̄ est oīum
operum vestrorum sanctificatio. Ego sum ille
de quo scriptum est: Anni tui non deficient.
Transite ergo ad me omnes qui concupiscauit
me & discite a me quia misericordia & humilitas cor
de. quia qui corporis & cordis requiem conser
qui desiderat, oportet ut misericordia & humilitas sit
adiecit. Qui vitam suam cupit innouare, faciat.
more response, que a sponso noui anni munuscula
la maxime accipere affectat. Sic & anima fidelis
nouis indumentis a me vestiri desideret, quatenus
super anni circulum in oculis omnium ve
lut regina gloriofa procedat. Primo igitur affec
tet sibi dari a me purpureum vestimentum & hu
militatem. vt si mea humilitate qua de celo ad
terram veni. in omnibus ad quelibet vilia hu
militate inclinet. Deinde vestem coccineam. i.
patientiam vt sibi grauia omnia & dura pa
cienter amplexaretur. quia ad hoc humanita
tem assumpsi: vt penas & opprobria ferre pos
sem. Is super induatur aureo amictu. i. catita
te. vt in amore quo me in terris affabilem exhibi
bui omnibus & benignum omnibus homini
bus amicabilem se prebeat & gratiosum. Post
circulum vero anni hoc iterum innouari sibi
petat. & magis ac magis se in his virtutibus exer
citat. & quasi ex novo eas studeat custodire. Orā
te et illa. vt que sibi non placuerint ei circumcidet.
Respondebit Dominus. Circuncidimini corde ab

omnibus cogitationibus superbie impaciēt
& mundane vanitatis. Circuncidimini ore ab omnibus verbis detractionis placentie & iudicatōris. Circuncidimini & opere ab ocio. a tempore boni & a transgressione mandatorum dei & in obedientie. In his verbis vobis intellexit magis esse criminis eum homo iudicat proximum suum. & si contingit iniuste illum iudicare. reus erit tanti sceleris. q̄t̄ i esset ille si fecisset hoc malum qđ de eo indicatur. Quod si hoc fecerit qđ de eo dicitur. si iudicans nesciens intentionem facientis. s̄m cor suum & sensum iudicat. tam reus ex ipso iudicio fit sicut ille qui rem illam perpetravit. & nisi penitendo diluat. s̄ multi pene quā ille promeruit subiacebit.

De Epiphania Domini.

c. 5**I**N sancta nocte Epiphanie 12 (In columbe specie) cātaretur. vidit Dominū Iesum in niuea veste: in quo intellexit qđ dum Ioannes Christum baptizasset. & Patris vocem audisset & spiritum sanctum in columbe specie vidisset Christum ī tali forma & habitu vidisse quali eum tres discipuli in transfiguratione in monte conspexerint. Cogitauit & scire cur pieti si Ioannes a Christo ēt baptisma suscepisset: quia dixit Ego a te debeo baptizari. Dixit ei deus. In eo qđ Ioannes me tetigit & aquis immersit. Baptismum meum ipsi contulit. & quia desiderauit a me baptizari. & agnouit se indi-

gere baptismō. ideoq; baptismum christianitā-
tis cum innocentia illi tribui. & deinde omni-
bus qui adhuc in nomine meo baptizantur.
innocentiam mēā consero. per quā filii celestis.
Patri efficiuntur. Vnde & Pater meus de quo-
libet baptizato dicit. Hic est filius mens. cōpla-
cēs sibi ī eo sicut in filio charissimo. Quod si ēt
homo hanc innocentia peccatis amiserit: per
veram penitentiam eam recuperare valebit. Et
dū cantaretur (ipsum audite) Dixit ad Domi-
num. Mi domine. quid a dilecto filio tuo audi-
re debemus? Cui Dominus. Audite filium meū
vos ita vocantem. Venite ad me omnes qui la-
boratis &c. Audite eūm vōs docentem. Bea-
ti mundo corde &c. Audite eūm vobis consu-
lentem. Qui manducat carnem meam &q;c. &
illud. Qui sequitur me. non ambulat intene-
bris. Audite eūm precipientem. Hoc est prece-
ptum meum. vt diligatis inuicem. Audite ēt
eūm comminarentem. In quo enim iuditio in-
dicaueritis. iudicabimini. & iterum. Qui non
bauilar Crucem suam & venir post me. non po-
test in eūs esse discipulus: post perceptionem do-
minici corporis. Dixit ad eam Dominus. Ecce
dotibi aurum. hoc est diuinum amorem meū
i. thys. et omnem Sanctitatem & deuotionem
meam et inmāriam. i. amaritudinem passionis
me. Singula hec tam proprie do. vt ea quasi
tua mihi valcas redonare. Quod dū anima fe-

cerit.eadē duplicata sibi reddo.& si illa mihi iterum obtulerit.quotiens fecerit totiens duplicata sibi reddo.& hoc est cētuplum q̄ homo in presēti accipit. & vitam eternam postmodū in futuro . Hec tria !homo singulis annis hac die posset offerre.i.luum diuinum amore, pui, tatem sanctitatis eius, & fructum sue passionis.

Qualiter xps anime defectus supplet.

c. 9
Intra missā (In excelso throno) vidit domi num Iesum vt iuuenem pulcherrimū an norum.xii.velut regem in altari residentē, & hec verba dicentem . Ecce adsum tota virtute mea diuina , vt sanem omnes contritiones vestras. Illa vero cogitabat ita se dicēs.O si laudes plenas deo patri psolueret. hec plus accepta rem . Cui dñs. Ad aliud est affectio diuine laudis. q̄ afflictio quedam aīe.cū nequaq̄ pro desiderio suo deum valet laudare.Similiter & desiderium deuotio.oratio & bona volūtas quā hēt aīa ad queq̄ bona perficienda, sunt quedā contritiones aīe,q̄s dū Ego p̄ me ip̄m suppleo oēs contritiones eius sano:

c. 10
Quod Dominus Iesus Iram Pattis mitigat.

Itē apparuit ei Dominus Iesus vt puer annorū.xii.habens tunicam ex viridi & albo colore.dixitq̄ ad dñm.Cur domine cum esse duodenuste primo manifestare voluisti. & n templo inter doctores sedere & ipsos audire & interrogare cum ut credo sc̄pius ante ad tem

plum veneris sūm consuetudinē. Cui dominus.
Quia tunc sūm humanā naturam in humanis
actibus me ceipi exercere i oī sapiētia de die ī diē
proficiens. licet Deo patri in eterna sapientia eſ
sem coequalis. Sic & vestros pueros cū annos
xii. haberent. deberetis ipsos ad bonum instrue
re & de malo seriole corripe. Tunc multi nō pe
tirent in religione & spirituali disciplina. Et illa,
Quid designat hoc duplex vestimentum. Et do
minus. Per albū colorem designatur virginalis
puritas mee sanctissime vite. Per viridem idest
viro quo semper floreo in me ipso. Tunc ait ad
dominū. Eya amantissime Domine & frater ora
pro mc Patrem tuum celestem. Qui expandens
**manus orabat ad Patrem dicens. In me trans
fierūt ire tue. & terrores tui conturbauerūt me.**
Quod anima audiens. timebat dyaboli esse
figmenta. Ad q̄ dominus. Ego sum inquit ille
qui iram celestis patris mitigauī, & hominem
deo reconciliaui in sanguine meo. In me vero
transfierunt ire eius. & mihi vnico filio suo non
peperit, sed in manus impiorum tradidit, &
ego iram eius in tantum mitigauī, q̄ si homo
voluerit nunq̄ de cetero ira eius aduersus eum
acuetur. C ii
De Coniuicio domini.

A Dexitādam deuotionem fidelū in ue
neratione reverentissime Ymaginis DO
mini nostri Iesu Christi. Dñica. Om
nis terra. Quando Rome agitur festum ostensio

nis eiusdem ymaginis. data est fibi talis visio. Vi-
dit igitur Dominum sedentem in monte florido insed facta de iaspide rubicundo ornata au-
ro & lapide rubicudo. Iaspis significauit virorē
eterne divinitatis. aurum vero amorem. Lapis
tubeus passionē quā pertulit pro nobis ex amo-
re. Mons autem erat circumspectus arboribus
plucherrimis plenis fructibus: sub quibus ani-
me Sanctorū quiescebant. habentes singuli ten-
toria aurea. & comedebant de fructibus in ma-
gno gaudio & delectatione. Hic mōs significa-
bat Christi conuersationem: arbores eius virtu-
tes. scilicet caritatem. misericordiam & alias. Et sicut
quilibet fuerat Dominum imitatus in virtu-
tibus sub arboribus quiescebat. Qui enim do-
minum immitati fuerant in caritate. comedie-
bant de arbore caritatis. Qui vero in operibus
misericordie floruererentur reficiebatur de arbore mi-
sericordie: & sic de aliis sicut merita virtutum.
Deinde omnes qui se preparauerant ad vene-
rationem dominice ymaginis cum oratione
speciali accedebant ad Dominum. & portan-
tes peccata sua in humeris suis. Ponebant ca-
nte pedes Domini. & mutata sunt in aurum. Qui
ex amore penituerant. ita ut plus dolerent se de-
um offendisse quā penam incuruisse: eorum pec-
cata similia erant monilibus aureis. Qui ve-
ro psalteriis & orationibus peccata sua rede-
merant. similia erant nodis aureis. Qui au-

tem temptationibus peccatorum variis resti-
terant laboribus. similia erant clipeis aureis.
Et qui peccata sua castigatione carnis purga-
uerant, similia erant olfatoriolis aureis. quia
castigatio redolet a te, Dominum ut thymiamam
suavitatis. His visis dominus ait. Quid de
his faciemus? Utque in amore omnia concre-
mentur. Et adiecit ponatur mensa. statimq; vi-
sa est ibi mensa eorum Domino. Scutellis & Siphis
aureis vndiq; referta. Facies ait Domini quasi
sol radians splendore singula vasa p cibo & po-
tu implebat. Dehinc omnes qui aderant. flecten-
tes genua coram mensa. amici splendore faciei
Domini quasi vestimento sumebant cibū & po-
tum. que in refectione suauissima angelorū &
omnium bonorum. Illis vero qui eadē die ad
vinisca sacramenta non accesserant. & tamen
cū deuotione aderant: misit dominus per San-
ctum Ioannem evangelistam quasi in parapsi
de refectionem sibi regalem suum honorem.
Eya curramus omnes cum desiderio & venere,
miseriacordiam illam, que ī celo erit omnia, que de-
siderare potest mens pia.

Quād veniamus ad videndū Faciē Xpi. C 12

Hec dei ancilla docuit Sorores ut spiri-
tuali deuotione Romam ad diem qua
ostēditur facies domini, pederent legēdo tot
pater noster. quot miliaria iter Romā & ipsum
locum erant. Quo cū peruenissent. sumo ponti

fici deo suo pctā in oratione cōsiderētur, accipiētes ab eo remissionē peccatorum oīum. & sic in dominica sumentes corpus domini. hora qua eis liberius vacāt ad orādū cū oīone quā dicta uerit: xpī ymaginē suppliciter adorarēt. Quod dū sorores fecissent. supradicta uisio eidē est mōstrata.

C 13. De Quatuor radiis faciei dñi Yesu.

Alia vice hac die vidit ēt a facie dñi Yesu in quam desiderant angelī pspicere qua tuor radios prodeuntes. Superior radius in omnes splendebat, qui deo vnitī erant ita vt nil velint aut desiderēt in pspēris & aduersis nisi dei solius voluntatē. Inferior in oēs pctōres fulgebat. vt ipsos ad penitētiā retinocaret. Dexter vero radius oēs penetrauit p̄dicatores, qui verbum dei hominib⁹ nūciant. Sinister autē in oēs qui integra & perfecta fidelitate deo famulātur. Tunc orabat dñm pro oībus qui se oratiōnibus suis cōmendauerant. vt q̄ memorā celebrant sanctissime. Faciei eius cōsortio nō strauentur. Ad q̄ dominus. Nullus eorum debet a me separari. Veditq; funem de corde dei procedentem in animam per quem illa oēs ad pēnum qui in eius p̄fēctia stabant, trahebat. Funis vero illē amorē designabat, quē deus anime illi brē infudit per quē oēs ad deum trahebat bono exēplo suo & doctrina. Tunc ipse rex glorie extenđes manū sue oīpotentie benedixit eas dicens: **Vultus mei claritas sit vobis eterna iocūditas.**